[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

	____________ 2022 года                                                                                              №
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
сельского поселения Ульт-Ягун
от 30.03.2017 № 154
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 устава сельского поселения Ульт-Ягун,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 30.03.2017 № 154 «Об утверждении порядка управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» (с изменениями от 15.11.2018 № 12, от 08.02.2019 № 25, от 08.11.2019 № 53, от 14.02.2020 №74) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«3. Управление многоквартирными домами, в которых доля муниципального образования в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме составляет более чем пятьдесят процентов, многоквартирными домами или одноквартирными домами, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования, а также многоквартирными домами в иных случаях установленных законодательством, осуществляется на основании договора управления данным домом, заключенного с управляющей организацией, выбранной по результатам открытого конкурса, который проводится органом местного самоуправления в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

	Глава сельского поселения Ульт-Ягун

	                                          Д.В. Юматов

Лист согласования

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 30.03.2017 № 154 «Об утверждении порядка управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун»
	№п/п
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Глава сельского поселения
	Юматов Д.В.

	2
	Заместитель главы поселения
	Головин Е.В.

	3
	Главный специалист
	Суслов М.Э.

	4
	Главный специалист
	Швецова Е.К.

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 30.03.2017 № 154 «Об утверждении порядка управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьёй 18   устава сельского поселения Ульт-Ягун, в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 30.03.2017 № 154 «Об утверждении порядка управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун», предлагается внести следующие изменения:
Пункт 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«3. Управление многоквартирными домами, в которых доля муниципального образования в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме составляет более чем пятьдесят процентов, многоквартирными домами или одноквартирными домами, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования, а также многоквартирными домами в иных случаях установленных законодательством, осуществляется на основании договора управления данным домом, заключенного с управляющей организацией, выбранной по результатам открытого конкурса, который проводится органом местного самоуправления в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
Внесение изменений обусловлено добавлением возможности осуществления отбор управляющей организации для управления одноквартирными жилыми домами находящимися в муниципальной собственности.

На основании вышеизложенного данный проект рекомендуется к принятию.

Заместитель главы

сельского поселения Ульт-Ягун

Головин Е.В.